29. *Motus.* Movement is equivalent to *real change* in Scholastic terminology. Such changes are divided into local motion, alteration, increase, diminution, production, and destruction. And it is clear that the change from joy to sorrow is alteration.

sit circa qualitatem, sequitur quod gaudium vel tristitia quality; and since one sort of mental acts may be, they all must be classed thus.

5 Item, beatitudo vel felicitas est actus anime, quia III. Happiness is a mental state and a quality; for 'happy' answers the question, *qualis?*
felicitatio; et illa est qualitas, et non respectus. Igitur, per idem, omnis actus anime est qualitas. Minor patet tripliciter: primo, quia convenienter respondeatur ad questionem querentem qualis est Petrus, quod est beatus:

10 igitur beatitudo est qualitas.

Similiter, tunc non esset possibile deum creare beatitudinem, vel beatificare hominem, cum quilibet homo beatificat se producendo secundum eius beneplacitum actus beatificos. Similiter contingit actum esse successivum, subducto omni alio motu: igitur contingit esse successivam acquisitionem parcum actus, quod non esset nisi essent qualitates que essent materia talis motus; igitur etc. Nam impossibile esset aliquid successive alterari, moveri localiter, vel augmentari, sine 20 materia distincta a transmutacione successive adquisita: cum igitur accio non potest esse per se terminus actionis, requiritur actum esse qualitatem.

Item, secundum autorem sex principiorum, omnis accio est in motu, et econtra; sed non sic de actibus anime, cum sint permanentes, et immanentes; igitur non sunt acciones. Minor satis patet, cum posita a visione, subducto omni motu locali alteracionis vel augmentationis alio a visione, patet quod in a visione permanente non est dare prius vel posterius quoad successionem pocius quam in ligno vel lapide. Et hic videtur quod respectu cuiuscunque actus anime immanentis oportet dare actionem transeuntem qua producatur: nam a generabatur et fiebat de *non esse* ad esse, et non continue succesive, cum sit indivisible permanentis. Igitur est dare eius generationem vel faccionem subitam precedentem actum illum; et cum quilibet posset esse permanentis, sequitur quod respectu cuiuscunque est dare actionem precedentem. Et patet clare quod talis permanentis non fundatur formaliter in motu.

5. MS. 3^a racio *in marg.* 23. MS. 4^a racio *in marg.*

23. *Autorem.* See pag. 2, note.

V. If a mental act were but the subject *qua* knowing, it would follow that the same act might, after ceasing, be again reproduced; which is impossible. For if at two different times I have two distinct, but exactly similar mental acts concerning the same object, their contents being identical, they are the same; i. e. the first, having ceased, exists no more.